
 

 
                                 信越化学工業株式会社 
                          千代田区大手町 2-6-1 朝日生命大手町ﾋﾞﾙ 

 
2011 年 2 月 23 日 

 
需要家様、代理店様 
 
 

 
セルロース製品 価格改訂のお願い 

 
  

今般、セルロース製品の価格修正を行わせて頂きます。 
 
セルロース製品の主原料である高純度パルプの価格が、昨年から上昇を続け

ております。世界的な需要の回復に伴い高純度パルプの原料となるウッドパル

プ、リンターパルプが逼迫する現象が顕著となったのは昨年央からです。   

リンターパルプは中国のレーヨン需要の急増と北米の綿実油の需要の減退等で

需給バランスが大きく崩れております。また、ウッドパルプも中国の製紙需要

の急増や世界景気の回復から需給が締まっており、価格高騰を招いております。 
 
弊社では需要家の皆様への安定供給を第一に高純度パルプの調達を優先して

参りました。コストの上昇分を吸収すべく努力を重ねてまいりましたが、セル

ロース製品価格に転嫁をお願いしなければならない状況になりました。 

実情をご賢察いただき、何卒ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げま

す。 誠に恐縮でございますが 2011 年 4 月 1 日出荷分より約１０％の値上げを

させて頂きます。 
 
安全な操業と安定した品質、供給体制を整え、従来にもまして品質の改善向

上、技術サービスの徹底に努力する所存でございます。今後とも弊社セルロー

ス製品をご愛用賜りますよう心からお願い申し上げます。 
 
 
 
 
  この件に関するお問合せは下記までお願い致します。 
 
   信越化学工業株式会社 セルロース部 03-3246-5261 
              大阪支店 化学品部 06-6444-8216 

名古屋支店 合成樹脂部 052-581-0651 


